



LATVIJAS ATKRITUMU SAIMNIECĪBAS UZŅĒMUMU ASOCIĀCIJA

Grēcinieku iela 9, LV 1050, Rīga, tālrunis/fakss: + 371 67442926, e-pasts: info@lasua.lv, www.lasua.lv

Rīga

14.01.2014

Pilsētvides problēmas atkritumu apsaimniekošanas jomā IV Starptautiskā atkritumu apsaimniekošanas konference

Rīga, 21.-23. maijs 2014

Anotācija

2014.gada 21.-23.maijam Latvijas atkritumu saimniecības uzņēmumu asociācija, sadarbībā ar citiem Eiropas, Amerikas Savienoto Valstu un Austrumu Reģionu valstu nozares speciālistiem un profesionāļiem, rīko starptautisko konferenci par atkritumu apsaimniekošanas problēmām un attīstības tendencēm. Šīs konferences tēma Latvijai kā 2014. gada Eiropas kultūras galvaspilsētai ir īpaši zīmīga – Pilsētvides problēmas atkritumu apsaimniekošanas jomā.

Šī gada konference tiek veidota trīs blokos – politiskais, municipālais un profesionāli zinātniskais bloks. Katrs no šiem blokiem ir kā tilts starp austrumiem un rietumiem ar uzsvāru uz atkritumu apsaimniekošanas problēmām pilsētā. Ņemot vērā Eiropas attīstības tendences nozares sakārtošanā, un globalizācijas aspektus, svarīgi koordinēt kopējos aspektus vides apsaimniekošanas jomā, tāpēc tiek pieaicināti viesi ne tikai no ES bet arī citiem ģeogrāfiskajiem reģioniem. Politisko bloku pārstāvēs Eiropas Savienības atbildīgo institūciju pārstāvji, Starptautiskā federācija FEAD, Latvijas politiskās elites pārstāvji, kas prezentēs jaunās politikas nākotnes attīstības virzienus un perspektīvas. Kā arī viesu statusā tiks uzaicināti ASV, Izraēlas, Lielbritānijas, Baltkrievijas un Norvēģijas vēstniecību pārstāvji. Municipālo bloku pārstāvēs dažādu valstu municipālo dienestu un institūciju pārstāvji. Profesionālo un zinātnisko jomu pārstāvēs starptautiskie uzņēmumi un organizācijas, prezentēs jaunākās tehnoloģijas un to pārneses iespējas, inovācijas un labākos iespējamus risinājumus.

2011. gada konferencē piedalījās 75 dalībnieki no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas.

Konferences mērķis ir uzsvērt un parādīt vides problēmas atkritumu apsaimniekošanas jomā tieši pilsētās, kā cilvēks un vide savstarpējās iedarbības rezultātā var sasniegt iespējami labāko risinājumu, ar labākajiem iespējamajiem paņēmieniem un videi visdraudzīgākajā veidā.

Šī gada konferencē bez Baltijas valstu pārstāvjiem, viesu statusā tiks uzaicināti pārstāvji no Eiropas Padomes, Eiropas Komisijas, Starptautiskās atkritumu apsaimniekotāju asociāciju apvienības FEAD, Eiropas, ASV un Skandināvijas valstīm, Krievijas un Centrālāzijas valstīm, kā arī citi interesenti. Kopumā tiek gaidīti ap 150 nozares speciālisti.

Konferences norises vieta: Maritim Park Hotel Riga, Slokas iela 1, Rīga <https://goo.gl/maps/Qv0cD>

Darba valodas: Latviešu, angļu, krievu (tiks nodrošināts tulkojums).

Mērķauditorija: Nozares profesionālo organizāciju, kompāniju, valsts pārvaldes un municipalitāšu struktūru pārstāvji.

Publicitāte: pasākumu atspoguļot tiks aicināti preses un ziņu dienesta pārstāvji.

23. maijā paredzēta specializētās tehnikas prezentācijas lielākajā atkritumu poligonā Latvijā „Getliņi EKO”.

Konferences dienas kārtībā paredzēts izskatīt trīs galvenos jautājumus:

- ES normatīvo aktu aktualitātes, likumdošanas apskats un perspektīvas analīze.
- Atkritumu saimniecības attīstības stāvoklis, īpašu uzmanību pievēršot pilsētvidei.
- Jaunākā tehnika un tehnoloģijas atkritumu apsaimniekošanas jomā.

Pieteikšanās konferencei līdz 2014. gada 15.aprīlim, aizpildot pievienoto anketu.